
HOMO 
HABILIS

První skutečný „člověk“. Homo habilis 
znamená „člověk zručný“. Toto 
jméno dostal proto, že si dokáže 

vyrábět nástroje. 

HOMO ERECTUS
Homo erectus znamená „člověk vzpřímený“. 

Je to první člověk, kterému se podařilo 
rozdělat oheň tím, že o sebe třel dvě dřívka. 
A tenhle skvělý vynález změní lidem život! 

Od té chvíle si mohou uvařit jídlo, 
ohřát se a posvítit si. 

ČLOVĚK 
KROMAŇONSKÝ
Je náš přímý předek. Umí vyrábět šperky – 
náhrdelníky a náramky. Vytváří jeskynní 

malby a zná také hudbu. Myslíte, 
že vystupoval na koncertech? 

AUSTRALOPITHECUS
Už to není lidoop, ale ještě ne člověk. Chodí vzpřímeně 

po dvou končetinách a skvěle leze po stromech. 
V dospělosti není větší než šimpanz. 

NEANDERTÁLEC
Až na několik rozdílů vypadá jako my. A tak se jednoho 

dne jeden herec nalíčil, aby vypadal jako člověk 
neandertálský. Oblékl si oblek a vydal se do města 

a nikdo si ho ani nevšiml!

PRVNÍ LIDSKÉ BYTOSTI


